
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n.68/2025                              del  09.04.2025   

IL DIRIGENTE

PREMESSO  che ordinariamente pervengono a questo Settore segnalazioni di disagi
dovuti  alla  sosta  indiscriminata  dei  veicoli  sui  marciapiedi  e  di  fronte  agli  accessi
carrabili in diverse parti della città;

che in  molti  casi  queste  segnalazioni  sono  accompagnate  dalla  richiesta  di
installazione di paletti dissuasori della sosta che limitino i disagi per l’utenza stradale;

che recenti segnalazioni riguardano la via Carlo Ruggiu in città e le vie Meridda e
Lenci a Li Punti;

DATO ATTO del sopralluogo effettuato nella giornata di ieri nelle suddette vie al fine
di verificare la possibilità e l’effettiva esigenza dei dissuasori in premessa, con esito
positivo;

RITENUTO di dare corso all’installazione di paletti dissuasori della sosta in via Carlo
Ruggiu fronte civico 34, lato opposto (3 paletti); in via Giuseppe Meridda fronte civico
15 , lato opposto al PC 4288 (4 paletti); in via Lenci tra i civici 2C e 4, prima e dopo i
due passi carrabili 576 e 3414 (6 paletti)

VISTI  gli  articoli  5  e  7  comma  1  p.to  a del  Nuovo  Codice  della  Strada,  D.L.
30.04.1992, n° 285, relativi alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA
con effetto immediato

l’installazione di paletti dissuasori della sosta:

- in via Carlo Ruggiu fronte civico 34, lato opposto al PC 3094 (3 paletti); 
- in via Giuseppe Meridda fronte civico 15 , lato opposto al PC 4288 (4 paletti); 
- in via Lenci tra i civici 2C e 4, prima e dopo i due passi carrabili 576 e 3414 (6 paletti).

La presente ordinanza sarà trasmessa in copia al Settore Polizia Municipale, alle Forze di
Polizia a ordinamento statale, ai VVF, al 118, alla Provincia di Sassari, ad ATP e ARST, al
Gabinetto del Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente
Dott. Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.P.R.  28.10.2000  e  del  D.  Lgs.  7.3.2005  e  norme
collegate,  il  quale  sostituisce  il  formato cartaceo e  la
firma autografa.


